
人 千円

％ 千円

人 千円

％

1.147 ）

％

％

％

％

％

千円

千円

千円

）

千円

千円

現在 ）

36 人）

国 民 健 康 保 険
（ 事 業 勘 定 ） 世帯

老 人 保 健 医 療 人
介 護 保 険
（ 保 険 事 業 勘 定 ） 人
介 護 保 険
（ サ ー ビ ス 事 業 勘
定 ）

％

下 水 道 事 業 無 円

駐 車 場 事 業 無 円

土 地 区 画 整 理 事 業 無 円

病 院 事 業 有 千円

千円

千円

千円

7,884,208

1,842,449

136,106

73,284

213,809

10,354,268

144,926

28,449

19.6

20,254,257

千円

収 益 事 業 収 入

9.1.1

9.1.1

30,000

17.1.1

特       別       職       等        （

1,060,000

900,000

810,000

1,679,761

17．4．1

113.4 ％

積 立 基 金 取 崩 額

（ Ｂ ＋ Ｃ ） ／ Ａ

3,611,293

640,000

580,000

550,000

32

１ 人 当 り 平 均 給 料
（ 報 酬 ）月  額    円

17.1.1

17.1.1

改定実施年月日

被 保 険 者 数 Ａ

78,033

17.1.1 820,000

債 務 負 担 行 為 限 度 額

債 務 負 担 行 為 翌 年 度
以降支出予定額 Ｃ

地 方 債 現 在 高 Ｂ
（特定資金公共投資事業債除く）

3,000,000土 地 開 発 基 金 現 在 高

Ｂ ＋ Ｃ － Ｄ

1.118

2.8

99.2

7.3

単年度（

1,966,443 2,079,321

△ 112,878 790,158

14

2,524,678

0 0

2,677

0

2,163,692

3,761,266

実 質 収 支 額

         千円

Ⅴ－５

町　田　市 Ⅱ－１０

306,310

102.0

70,436,198

％

6.1

89.6

％

377,520

4.7

108,200,965

110,285,442

（参考）６５才以上人口

17．3．31 人
69,913

増減率（１２／７）

 1．

 2．
歳    出    総    額
                       Ｂ

平成16年度

介 護 給 付 費 納 付 金

老 人 保 健 拠 出 金

国

保

事

業

会

計

の

状

況

147,178

1,350,000 保 険 税 （ 料 ）444

保 険 給 付 費

1,072,198 3 被 保 険 者 １ 人 当 り 費 用

22,077 79,000 被 保 険 者 １ 人 当 り 保 険 税 調 定 額0

う ち 退 職 者 被 保 険 者 等 Ｂ

369,428 2,287,159 94 １ 世 帯 当 り 保 険 税 調 定 額

0 88,463 退 職 者 医 療 制 度 加 入 率 Ｂ ／ Ａ ＊ １ ０ ０0

2,518,114

加 入 世 帯 数

9.1.1

議     員     数   （

普 通 会 計 か
ら の 繰 入 金
          千円

会
議 員職  員  数

        人

37

公

営

事

業

の

状

況

2,191

事   業   名
法
適
用

△ 127,122

598,536

7

臨 時 職 員
議

議 長

副 議 長2,136 782,245 366,220合        計

446,1676

0

区            分

778,6642,128

381,965

2 904 452,000

517

消 防 職 員 教 育 長

365,914

教 育 公 務 員

市 町 村 長

うち技能労務職 助 役

収 入 役

一   般   職   員

197,476

区        分 
職   員   数
Ａ        人

４月分給料支払
総額  Ｂ 千円

１人当り支給月
額  Ｂ/Ａ  円

2,026,103

17．4．1

1,251,760

現在 ）

0

2,063,076

△ 250,467

一     般     職     員     （

 8．
繰   上   償   還   額
                       Ｈ

 3．
歳 入 歳 出 差 引 額
（Ａ－Ｂ）         　  Ｃ 2,084,477

118,034 4．
翌年度へ繰り越すべき財源
                       Ｄ

10．
実 質 単 年 度 収 支
（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）     Ｊ

実    質    収    支
（Ｃ－Ｄ）             Ｅ

 5．

 6．

 7．

 9．
積  立  金  取  崩  額
                       Ｉ

単   年   度   収   支
                       Ｆ

積        立        金
                       Ｇ

千円

6,021,022

57,842,927

20,125,341

7,879,070

20,472,341
千円

（

9.3

住
民
基
本
台
帳

17．3．31

1.0

113,749,408

平成15年度

対前年度増減率

401,855

歳    入    総    額
                       Ａ

決算収支の状況（千円）

16 年 度 交 付 税 種 地 区 分

指             数             等

45,369,065

52,024,415基 準 財 政 収 入 額

指定団体等の状況

69,038,548

人                              口

経 常 収 支 比 率

71.63
面
積

財 政 力 指 数

標 準 財 政 規 模 Ａ

経 常 一 般 財 源 比 率

Ｋ㎡ 実 質 収 支 比 率

＜ごみ・し尿処理＞

東京都三多摩地域廃棄物広
域処分組合

多摩ニュータウン環境組合

＜伝染病関係＞

＜収益事業＞

東京都十一市競輪事業組合

東京都六市競艇事業組合

＜その他＞

東京市町村総合事務組合

南多摩斎場組合

  過疎     首都
  山村      近郊整備
  離島      既成市街地
  不交付
  広域行政圏

積立金現在高 Ｄ
（ う ち 財 政 調 整 基 金 ）

現 債 高 倍 率

公 債 費 比 率

111,363,777

2,385,631

公 債 費 負 担 比 率

起 債 制 限 比 率

　平　 成　 16 　年　 度 団 体 コ ー ド 市 町 村 類 型

国
調

１２年 基 準 財 政 需 要 額

　決    算     状     況 団 体 名

132098

事務の共同処理の状況



％

21.3

15.1

20.8

7.1

7.1

0.0

14.4

1.2

10.1

3.0

0.0

10.6

0.0

11.5

0.3

11.5

補     助 3.5

単     独 8.0

そ の 他 0.0

0.0

0.0

100.0

( )( )

( )( )

％

△ 3.1

17.9

1.4

7.1

2.4

0.0

△ 96.0

0.0

△ 1.5

△ 3.3

△ 13.8

0.5

0.0

0.0

△ 0.1

個人均等割

( ) ( ) ( )

法人税割

7,426,699 10.7

7.9

51.3

16.7

2,577

5,498,124

0.0

10.7

0.0

62,443,449

経常経費充当一般財源等

繰 出 金

補 助 費 等

1.5

12.3

維 持 補 修 費 1,253,884

10,931,170

2,577

10,836,253

3,224,237積 立 金

投資・出資・貸付金

小        計

物 件 費

6,975,143 6,953,497 10.0

失業対策事業費

普通建設事業費

う ち 人 件 費

投 資 的 経 費

前年度繰上充用金

利 子 割 交 付 金 572,842 0.5 572,842

配 当 割 交 付 金 150,040 0.1 150,040

290

　木曽森野高齢者福祉施設整備事業 403

401

391

　忠生土地区画整理事業

　相原中央公園整備事業

　南町田駅北口広場整備事業 91.6 21.3 76.4

98.0 25.9 93.6

98.7 95.329.1

7,482,632

508,042

0

78,340,644

10,963,384

4,211,890

13,183,362

0

0.5

0.0

100.0

611,989

11,618,088

19,693,909

9,160,278

318,231

187,676

401,163

4.2

14.7

0.0

7.1

0.3

0.2

0.5

14.6

0.6

11.9

35.2

10.2

100.0

612,007

12,916,187

38,130,410

11,064,347

335,317

212,834

496,518

15,750,716

4,515,748

0.0

1.1

7.6

0.0

0.3

3.3

0.0

0.0

893

676,853

4,718,439

0

0

1,928

0

5,396,185

30.6

21.6

1,025,787

8,585,267

7,426,699

0

35,722,527

11,609,167

21,342,331

15,065,224

78,340,644

317,141

5,458,115

314,874

5,143,241

0

0

0

0

5,458,115

12,241,431

1,067,843

9,388,473

3,216,360

49.2

21,671,817

15,065,224

7,482,632

7,482,632

0

36,129,592

99.3

0.0

0.5 12,406,551

12,406,551

317,141

内
　
訳

0

0

4.0

0.0

0.0

0.0

0.1

6.1

0.1

0.0

1.4

54,511

0

932,561

2,732,603

0

133,445

932,561

2,732,603

0

0

67,990,947

84,619

0.0

100.0

57,624,416

1,530,032

155,554

4,153,769

54,511

3.6

2.2

0.6

2.5

0.1

0.0

0.1

3.8

0.0

0.0

0.8

7,694,434

84.2

2.2

0.2

0.8 扶 助 費 22,516,796

元 利 償 還 金

23,088,292

16,379,805

0.2 7,694,434

20,516

3,915,520

78,029

0

108,200,965

0.0

326,490

災害復旧事業費

18,770

11,485,961

0

0

62,342,855

1,530,032

155,554

4,153,769

56.5

1.4

0.1

7,694,434

合        計

0

53,299,522

15,580,870

3,775,028

8,631,523

公 債 費

68,452,057

0.0

100.0

1,175

42.3

5.4

40.0

91.2

歳 入 一 般 財 源 等

千円

対策債を歳入経常一般財源

減税補てん債及び臨時財政

80,425,121

千円

民 生 費

労 働 費

衛 生 費

合           計

合    計

15,964,405

0

( 徴 収 猶 予 分 除 く )

国民健康保険税（料）

決   算   額

千円

軽 自 動 車 税

市町村民税
個 人 分

法 人 分

区     分

26,393,934

3,369,398

24,929,313

地 方 譲 与 税

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

増減率

合        計

地 方 債

寄 附 金

繰 入 金

（うち減税補てん債）

構成比

歳                        入

％

構成比
経 常 一 般
財  源  等

千円 ％

決  算  額

千円 千円

構成比

性         質         別         歳         出

％

経常収支
財  源  等 充当一財等 比   率
充 当 一 般 経 常 経 費

地 方 税

千円

特別地方消費税交付金

一時借入金利子

区        分

う ち 職 員 給

公 債 費

人 件 費

区        分

ゴルフ場利用税交付金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

普    通

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

特    別

0

78,029

0

小        計

国 有 提 供 施 設 交 付 金

交通安全対策特別交付金 0.1

0.0

84,619

0

65.972,787,415

分 担 金 ・ 負 担 金

手 数 料

使 用 料

00.6

1.1

1.0

690,815

1,158,627

1,087,425

国 庫 支 出 金 12,769,315 11.6

都 支 出 金

財 産 収 入

10,138,074

1,221,815

9.2

1.1 0.2

繰 越 金

諸 収 入

2,385,631

650,889

(うち臨時財政対策債)

1,269,600

0

1.1

3,459,400 3.1

0.0

％

等に加えない場合の経常収

支比率

110,285,442

基準
税額

×
100
75

超過課税分
収入済額 財  源  等

千円 千円
区     分

充 当 一 般

千円千円

決  算  額 構成比

％

固 定 資 産 税

鉱 産 税

市 町 村 た ば こ 税

農 林 水 産 業 費

％

総 務 費

議 会 費

212,154

2,039,943

特 別 土 地 保 有 税

消 防 費

商 工 費

法 定 外 普 通 税 土 木 費

目 的 税 675,0458.7

0.0

154,196

納 税 義 務 者 数 徴
 
 
 
 
収
 
 
 
 
率

9,964 人

平　成　16　年　度　大　規　模　事　業　（単位：百万円）

　鶴川駅北土地区画整理事業

　成瀬山吹緑地用地購入事業

　相原駅西口広場整備事業

1,300

純 固 定 資 産 税

市 町 村 民 税
433

 ％％

516

1,194

％

区           分

現    年
課 税 分

人

94.6

市 町 村 税 合 計

98.4

98.4 27.0 94.6

27.0

　都計道３・４・３４（金森）用地購入事業

滞    納
繰 越 分

244,189

前 年 度 繰 上 充 用 金

56,366,807

508,042

0

108,200,965

　小山ヶ丘小学校新設事業 1,488

0

62,342,855

0.0

諸 支 出 金

構成比

千円

決  算  額

災 害 復 旧 費

教 育 費

市              町              村              税 目       的       別       歳       出

合　　　　　計

入 湯 税

事 業 所 税

旧 法 に よ る 税

法 定 外 目 的 税

都 市 計 画 税

26,795,131

2,571,395

24,068,309

216,563

2,040,364

244,189

675,045


